
ПРАВИТЕЛЬСТВО CBLP ДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО И 

СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении исчерпывающего перечня сведений, которые могут 

запрашиваться Департаментом государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской области у контролируемого лица 

при осуществлении регионального государственного строительного надзора 

на территории Свердловской области 

Руководствуясь пунктом 9 части 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 
2020 года № 248-Ф3 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить исчерпывающий перечень сведений, которые могут 

запрашиваться Департаментом государственного жилищного и строительного 

надзора Свердловской области у контролируемого лица при осуществлении 

регионального государственного строительного надзора на территории 

Свердловской области. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года. 
3. Настоящий приказ опубликовать на Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru). 
4. Контроль за исполнением настоящего риказа оставляю за собой. 

Директор Департамента А.П. Рассолов 

Отпечатано для Департамента 1·ocy11apL"l'Bl' III IO I о ж111111111н ого и строительного надзора СвL'Р/\ЛОвско 11 област11. Т11р,1ж 8000 JIO. 



2 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Департамента государственного 

жилищного и строительного надзора 

Свердловской области 

от« 2::0» \ь 2021 года № ~~-А 
«Об утверждении исчерпывающего 

перечня сведений, которые могут 

запрашиваться Департаментом 

государственного жилищного 

и строительного надзора Свердловской 

области у контролируемого лица 

при осуществлении регионального 

государственного строительного надзора 

на территории Свердловской области» 

ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
сведений, которые могут запрашиваться Департаментом государственного 

жилищного и строительного надзора Свердловской области 

у контролируемого лица при осуществлении регионального 

государственного строительного надзора 

на территории Свердловской области 

Сведения, подтверждающие соблюдение контролируемым лицом 

обязательных требований, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках 

государственного строительного контроля (надзора), содержащихся 

в нормативных правовых актах (их отдельных положениях), перечень которых 

утвержден приложением № 2 к приказу Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору от 02.03.2021 № 81 «Об утверждении 
перечней нормативных правовых актов (их отдельных положений), содержащих 

обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках 
государственного контроля (надзора), привлечения к административной 

ответственности» . 


		2022-01-12T18:40:46+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




